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Datum 

2009-10-07 
Handläggare  

Gisela Green 
Direkttelefon 

040-34 63 57 
Diarienummer   
LB 543-09/58  
  

Ärende: KS-VOO-2009–00618 
Boendeplanering för vård och omsorg i Malmö Stad 
 

Initierare: Folkhälso-, vård- och omsorgsberedningen 

 
 

 
Stadskontoret, vård- och omsorgsavdelningen har på uppdrag av kommunalrådsavdelningen 
utarbetat två alternativa förslag till ny organisation för särskilt boende, korttidsvård samt 
boendeplanering för Malmö stad.  
 
Syftet är att skapa en effektiv organisation som kan 

• samordna stadsdelarnas behov av avveckling/omvandling av platser inom 
särskilda boenden och korttidsvården 

• planera för kommunövergripande kategoriboende så att kommunen kan 
erbjuda malmöbor med komplicerad psykiatrisk bakgrund eller med speciell 
demensdiagnos, vård och omsorg inom kommunen istället för att placera dessa 
personer på externa vårdhem.  

• hantera ramavtalsplatser och kommungemensamma platser 
 
Stadsdelsfullmäktige i Limhamn-Bunkeflo har tillställts ovanstående förslag för yttrande. 
 
Av de två olika organisationsförslagen som presenterats förordar stadsdelfullmäktige  
förslag 2. Förslaget innebär att vård- och boendeförmedlingen liksom tidigare ska förmedla 
samtliga korttidsplatser men även förmedla samtliga särskilda boendeplatser i Malmö stad. 
Vård- och boendeförmedlingen kommer också att få ett utökat uppföljningsansvar för de 
ramavtal som kommunen tecknat med externa vårdgivare. 
 
Stadsdelsfullmäktige anser att behovet av korttidsplatser kan komma att minska med de 
förslag på satsningar som beskrivs i ärendet. 
 
Stadsdelsfullmäktige anser att färre antal korttidsenheter där verksamheterna får en 
likriktning i kompetens och bemanning samt en översyn av yrkeskategorier ger en likvärdig 
kvalitet vilket skapar möjlighet till större flexibilitet vid korttidsplaceringar. 
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Stadsdelsfullmäktige anser vidare att finansieringen av outnyttjade platser måste lösas. Den 
stadsdel som ansvarar för en verksamhet bör inte ensam belastas för ett eventuellt 
underskott. Stadsdelsfullmäktige anser dock inte att verksamheterna ska anslagsfinansieras 
då sådana verksamheter tenderar till att inte fullt ut vara kostnadseffektiva. 
 
I organisationsförslag två kommer vård- och boendeförmedlingen att förmedla samtliga 
särskilda boendeplatser inom Malmö stad. Då detta blir ett nytt sätt att förmedla platser på 
anser stadsdelsfullmäktige att de riktlinjer och handläggningsrutiner som finns måste 
utvecklas särskilt när det gäller särskilda önskemål om boende. Stadsdelsfullmäktige är 
frågande till om det fortfarande krävs särskilda upprättade avtal mellan stadsdelarna för 
särskilt boende vid organisationsförslag 2. Detta bör vidare utredas. 
 
Organisationsförslag 2 medför fler kontakter för den enskilde. En kontakt i samband med 
biståndsbeslutet och en ny kontakt när själva placeringen sker. Stadsdelsfullmäktige anser att 
det är viktigt att det interna samarbetet inom Malmö stad sker så smidigt som möjligt så att 
det inte belastar den enskilde. 
En annorlunda hantering som skulle minimera kontakterna för den enskilde är att själva 
placeringen fortsättningsvis genomförs av respektive stadsdel och att vård- och 
boendeförmedlingen är behjälplig med att delge stadsdelarna vilken lägenhet som är 
tillgänglig för visning.  
 
Stadsdelfullmäktige instämmer i att det är svårt att bedöma och ta ställning till de 
ekonomiska konsekvenserna i sin helhet i ärendet. 

 
Enligt befolkningsprognosen för kommunen kommer gruppen 80 år och äldre att minska 
och gruppen 65 - 79 år att öka. Efter en utbyggnad fram till mitten av 1990-talet så är 
situationen nu så att en del stadsdelar står i begrepp att avveckla platser medan andra 
stadsdelar har ett behov att utöka med platser. Av den anledningen anser 
stadsdelsfullmäktige att det är ekonomiskt fördelaktigt och ur ett helhetsperspektiv nyttja 
existerande platser i Malmö stad på bästa sätt samt ur ett likställighetsperspektiv för 
Malmöbon. 
 
Utifrån ett ekonomiskt perspektiv och med hänsyn till kommunnyttan samt för att 
säkerställa en helhetssyn när det gäller framtida boendeplanering inom vård- och omsorg 
anser stadsdelsfullmäktige att det är av största vikt att en tjänst som boendestrateg inrättas. I 
enlighet med vad som förslås bör tjänsten organisatoriskt placeras på stadskontorets vård- 
och omsorgsavdelningen. 
 
I remissen finns beskrivet att det uppstår kostnader för inrättandet av en boendestrateg. 
Stadsdelsfullmäktige menar att det redan idag finns en samfinansierad tjänst för liknande 
uppdrag och att detta inte bör bli en extra kostnad. 
 
Inom Sociala resursförvaltningen finns idag en boendestrateg som har ansvar för 
boendeplaneringen inom LSS. Stadsdelsfullmäktige anser att även denna boendestrateg bör 
organiseras inom Stadskontoret, vård- och omsorgsavdelning för att bättre få en helhetssyn 
över det totala behovet av platser. 
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Vidare menar stadsdelsfullmäktige att den placerande stadsdelen ska fortsatt ha 
befolkningsansvar och den geografiska stadsdelen efter placering tar över uppföljnings- och 
myndighetsansvaret, i likhet med det som gäller nu. Undantag är det för korttid där den 
placerande stadsdelen både har betalnings- som uppföljningsansvar medan den geografiska 
stadsdelen står för omvårdnads- och rehabiliteringsinsatserna.  
 
Stadsdelsfullmäktige ställer sig positiv till förslaget att Vård- och boendeförmedlingen flyttas 
från Västra Innerstaden till Sociala resursförvaltningen. Vård- och boendeförmedlingen ska 
enligt förslaget tillföras resurser för att klara sitt uppdrag och i nuläget anser 
stadsdelsfullmäktige att det är svårt att bedöma volymen av resurser som bör tillföras denna 
verksamhet. Detta bör vidare utredas. Stadsdelsfullmäktige anser vidare att handläggaren 
bör vara en biståndshandläggare som är väl förtrogen med hur dessa ärenden hanteras. 
 

 
 

 
 

Jamal El-Haj   Inger Björkqvist 
ordförande   stadsdelschef 


